3

[image: image1.png]

Глава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2019
       №  22-ПГ
О внесении изменений в постановление главы Артемовского городского округа от 30.01.2017 № 1-ПГ «О Почетной грамоте главы Артемовского городского округа  и Благодарственном письме главы Артемовского городского округа»

В целях совершенствования процедуры поощрения заслуг жителей Артемовского городского округа, а также организаций, в том числе общественных объединений, осуществляющих деятельность на территории Артемовского городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Артемовского городского округа от 30.01.2017 № 1-ПГ «О Почетной грамоте главы Артемовского городского округа и Благодарственном письме главы Артемовского городского округа», с изменениями, внесенными постановлением главы Артемовского городского округа от 18.05.2018 № 33-ПГ «Об утверждении персонального состава комиссии по приему и рассмотрению документов для награждения Почетной грамотой главы Артемовского городского округа и Благодарственным письмом главы Артемовского городского округа», следующие изменения:

1) Положение о Почетной грамоте главы Артемовского городского округа дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Почетной грамотой главы Артемовского городского округа награждаются работники, имеющие стаж работы в организации, представляющей их к награде, не менее 3 лет.»;

2) в пункте 4 Положения о Почетной грамоте главы Артемовского городского округа слова «в организационный отдел Администрации Артемовского городского округа» заменить словами «секретарю комиссии по приему и рассмотрению документов для награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы Артемовского городского округа.»;
3) в пункте 8 Положения о Почетной грамоте главы Артемовского городского округа слова «организационным отделом Администрации Артемовского городского округа» заменить словами «секретарем комиссии по приему и рассмотрению документов для награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы Артемовского городского округа.»;

4) в пункте 9 Положения о Почетной грамоте главы Артемовского городского округа слова «Организационный отдел Администрации Артемовского городского округа» заменить словами «Секретарь комиссии по приему и рассмотрению документов для награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы Артемовского городского округа»;

5) абзац второй пункта 10 Положения о Почетной грамоте главы Артемовского городского округа изложить в следующей редакции:

«Вручение Почетных грамот может быть приурочено к юбилейным, праздничным, памятным датам. При этом юбилейными датами для организации считаются 10 лет и каждые последующие 5 лет со дня основания, а для граждан - 50 лет со дня рождения и каждые последующие пять лет.»;

6) пункт 12 Положения о Почетной грамоте главы Артемовского городского округа изложить в следующей редакции:

«12. Повторное награждение Почетной грамотой главы Артемовского городского округа может производиться при наличии новых заслуг не ранее чем через два года после предыдущего награждения.»;

7) Положение о Почетной грамоте главы Артемовского городского округа дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Учет граждан и организаций, награжденных Почетной грамотой главы Артемовского городского округа, осуществляет секретарь комиссии по приему и рассмотрению документов для награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы Артемовского городского округа.»;

8) абзац девятый пункта 2 Положения о Благодарственном письме главы Артемовского городского округа изложить в следующей редакции:

«Поощрение может быть приурочено к юбилейным, праздничным, памятным датам. При этом юбилейными датами для организации считаются 10 лет и каждые последующие 5 лет со дня основания, а для граждан - 50 лет со дня рождения и каждые последующие пять лет.»;

9) в пункте 4 Положения о Благодарственном письме главы Артемовского городского округа слова «в организационный отдел Администрации Артемовского городского округа» заменить словами «секретарю комиссии по приему и рассмотрению документов для награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы Артемовского городского округа.»;

10) в пункте 8 Положения о Благодарственном письме главы Артемовского городского округа слова «организационным отделом Администрации Артемовского городского округа» заменить словами «секретарем комиссии по приему и рассмотрению документов для награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы Артемовского городского округа.»;

11) в пункте 9 Положения о Благодарственном письме главы Артемовского городского округа слова «Организационный отдел Администрации Артемовского городского округа» заменить словами «Секретарь комиссии по приему и рассмотрению документов для награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы Артемовского городского округа»;

12) Положение о Благодарственном письме главы Артемовского городского округа дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Учет граждан и организаций, поощренных Благодарственным письмом главы Артемовского городского округа, осуществляет секретарь комиссии по приему и рассмотрению документов для награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы Артемовского городского округа.».
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа             Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа

             А.В. Самочернов